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KẾ HOẠCH  

Thực hiện Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2025 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm  

Của Trường Tiểu học Thanh Đa năm học 2024 - 2025 

  

I. CĂN CỨ 

 - Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 2019 của Quốc hội; 

- Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2025 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo ban hành Quy định về dạy thêm, học thêm; 

-  Công văn số 736/UBND-VX ngày 06 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân Thành phố Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện Thông tư số 29/TT-BGDĐT 

ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm. 

- Công văn số 674/SGDĐT-VP ngày 15 tháng 02 năm 2025  của Sở Giáo dục 

và Đào tạo TP. Hồ Chí Minh về triển khai thực hiện Thông tư số 29/TT-BGDĐT 

ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.  

- Công văn số 483/UBND-GDĐT ngày 14 tháng 02 năm 2025 của UBND 

quận Bình Thạnh về việc thực hiện Thông tư số 29/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học thêm;  

 Thực hiện phương châm của Ngành Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh: “Giáo 

dục tiểu học luôn là niềm tin của gia đình và xã hội”. 

II. MỤC TIÊU 

- Đảm bảo việc dạy thêm, học thêm đúng theo các quy định tại Thông tư số 

29/2024/TT-BGDĐT và các quy định khác. 

- Đảm bảo tính minh bạch, công khai trong nhà trường. 

- Giáo viên có kế hoạch phụ đạo học sinh mà không gây áp lực về thời gian, 

đảm bảo sự phát triển toàn diện về phẩm chất và năng lực cho học sinh. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN THÔNG TƯ SỐ 29/2024/TT-BGDĐT 

NGÀY 30 THÁNG 12 NĂM 2025 CỦA BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BAN 

HÀNH QUY ĐỊNH VỀ DẠY THÊM, HỌC THÊM 

- Nhà trường sẽ tổ chức các buổi tuyên truyền quy định về dạy thêm, học thêm  

cho toàn thể CB-GV-NV và cha mẹ học sinh. 



2 
 

- Các quy định trong Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT sẽ được phổ biến rộng 

rãi qua các cuộc họp phụ huynh, bảng tin của trường và qua Cổng thông tin trường. 

- Ban giám hiệu trường sẽ thường xuyên kiểm tra và giám sát để đảm bảo giáo 

viên thực hiện đúng chương trình giảng dạy. 

- Quan tâm đến đời sống của CB-GV-NV; đảm bảo các chính sách cho đội ngũ 

theo đúng quy định và kịp thời. 

- Kịp thời động viên chỉa sẻ những khó khăn của CB-GV-NV. 

 - Thực hiện tốt việc xét khen thưởng quý theo Nghị quyết số 08/2023/NQ-

HĐND ngày 19 tháng 9 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh 

quy định chi thu nhập tăng thêm theo Nghị quyết số 98/2023/QH15 ngày 24/6/2023 

của Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển Thành phố Hồ 

Chí Minh. 

IV. XỬ LÝ VI PHẠM 

- Nếu giáo viên vi phạm, xét NQ 08 mức hoàn thành nhiệm vụ và xử lý nghiêm 

theo quy định của Luật Viên chức. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Triển khai lại nội dung các văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện của các 

cấp quản lý giáo dục về dạy thêm học thêm trước toàn thể hội đồng sư phạm nhà 

trường nhằm đảm bảo:  

- Giáo viên (viên chức) thực hiện đúng tinh thần Thông tư 29/2024/TT-

BGDĐT quy định (hiệu lực từ ngày 14/02/2025).  

 Đề nghị toàn thể giáo viên thực hiện nghiêm túc theo kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận: 

- BGH, Giáo viên toàn trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Tô Hữu Cường 

 

  


